RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HIDRICOS DE SÃO JOAO DO PIAUI 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 
Data da sessão: 26/09/2025 
Horário:9:00 horas. 
E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Orçamento: R$ 116.898,00 (cento e dezesseis mil e oitocentos e noventa e oito reais) 
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e

[...]

INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI. 

ADITIVO DE VALOR: O presente termo tem como objeto aditivar em 24,50% 
(quarenta e sete, cento e vinte e oito por cento) sobre o valor do contrato atual, 
equivalente ao acréscimo de R$ 47.022,52 (quarenta e sete mil e vinte e dois reais e 
cinquenta e dois centavos) ao valor total do contrato, nos mesmos moldes originários. 

PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0004.2018; 12.361.00004.2028; 12.365.0004.2052 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
FONTE DE RECURSO: 500, 540, 542, 543.  
São João do Piauí, 12 de setembro de 2025.

[...]

INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI. 

ADITIVO DE VALOR: O presente termo tem como objeto aditivar em 24,50% 
(quarenta e sete, cento e vinte e oito por cento) sobre o valor do contrato atual, 
equivalente ao acréscimo de R$ 165.414,90 (cento e sessenta e cinco mil e quatrocentos e 
quatorze reais e noventa centavos) ao valor total do contrato, nos mesmos moldes 
originários. 
PROJETO ATIVIDADE: 15.451.0002.2070; 15.452.0002.2072; 17.512.0014.2077 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
FONTE DE RECURSO: 500,750  
São João do Piauí, 12 de setembro de 2025.

[...]

INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI. 

ADITIVO DE VALOR: O presente termo tem como objeto aditivar em 24,50% 
(quarenta e sete, cento e vinte e oito por cento) sobre o valor do contrato atual, 
equivalente ao acréscimo de R$ 29.630,09(vinte e nove mil e seiscentos e trinta reais e 
nove centavos) ao valor total do contrato, nos mesmos moldes originários. 

PROJETO ATIVIDADE: 10.301.0005.2031.0000; 10.302.0005.2102.0000; 
10.301.0005.2043.0000; 10.301.0005.2045.0000; 10.302.0005.2036.0000; 
10.302.0005.2037.0000; 10.302.0005.2041.0000;

[...]

INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIARIO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI. 

ADITIVO DE VALOR: O presente termo tem como objeto aditivar em 24,50% 
(quarenta e sete, cento e vinte e oito por cento) sobre o valor do contrato atual, 
equivalente ao acréscimo de R$ 39.474,22 (trinta e nove mil e quatrocentos e setenta e 
quatro reais e vinte e dois centavos) ao valor total do contrato, nos mesmos moldes 
originários. 

PROJETO ATIVIDADE: 08.122.0002.2046; 08.245.0009.2049; 08.245.0009.2051; 
08.304.0009.2059. 08.245.0009.2098, 08.243.0009.2047, 08.245.0009.2055, 
08.242.0009.2094, 16.482.0011.1014, 08.244.0009.2057;